证券代码：000553(200553)    证券简称：沙隆达 A（B）  公告编号：2019-1

号

安道麦股份有限公司

关于意向收购江苏安邦电化有限公司 100%股权

暨关联交易的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、相关各方已就本次交易达成初步意向，但本次交易尚未经公司董事会审议。

本次交易的具体事项（包括交易的具体金额）尚需经交易各方签署正式的股权转

让协议确定。

2、本次交易尚需履行必要的决策和审批程序，因此本次交易具有一定的不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、 交易概述

安道麦股份有限公司（以下简称“公司”）拟向中国农化国际有限公司（以

下简称“农化国际”）收购其所持有的江苏安邦电化有限公司（以下简称“安邦

电化”或“目标公司”）100%的股权（以下简称“目标股权”）（以下简称“本

次交易”）。

农化国际为公司控股股东中国化工农化有限公司（以下简称“农化公司”）

的全资子公司，为公司的关联方。因此，本次交易将会构成公司的关联交易。

本次交易不会构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、 交易对方基本情况

（一）中国农化国际有限公司

1、基本情况

（1）公司名称：中国农化国际有限公司

（2）企业性质：私人股份有限公司

（3）注册地：17/F, SHING LEE COMMERCIAL BUILDING, 6-12 WING KUT

STREET, CENTRAL, HK

（4）董事：陈洪波

（5）注册资本：人民币 717,828.934511 万元

（6）商业登记证号码：53630355-000-01-18-9

（7）主营业务：控股投资

（8）控股股东：中国化工农化有限公司

（9）诚信情况：经查询“中国执行信息公开网”，农化国际不是失信被执行人。

2、关联关系：农化国际为公司控股股东农化公司的全资子公司，与公司同受农

化公司的控制，为公司的关联方。

（二）中国化工农化有限公司

1、基本情况

（1）公司名称：中国化工农化有限公司

（2）企业性质：有限责任公司（法人独资）

（3）注册地：北京市海淀区北四环西路 62 号

（4）法定代表人：陈洪波

（5）注册资本：人民币 333,821.956448 万元

（6）统一社会信用代码：91110000100011399Y

（7）经营范围：农用化学品及化工产品及化工原料（危险化学品除外）、机电

设备、电气设备、自控系统、仪器仪表、建筑材料、工业盐、天然橡胶及制品、

计算机软硬件、办公自动化设备和纺织原料的采购与销售；销售化肥；货物仓储；

进出口业务；技术咨询、技术服务、技术开发、技术检测；生产转基因农作物种

子（北京市中心城六区域除外）；销售农作物种子、草种、食用菌菌种。（企业

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

（8）控股股东：中国化工集团有限公司（以下简称“化工集团”）

（9）诚信情况：经查询“中国执行信息公开网”，农化公司不是失信被执行人。

2、关联关系：农化公司为公司的控股股东，为公司的关联方。

三、交易标的基本情况

1、公司名称：江苏安邦电化有限公司

2、股权结构：农化国际持有安邦电化 100%的股权

3、经营范围：化工原料和化工产品生产（涉及危险化学品、易制毒化学品、监

控化学品等需要取得许可的，限《安全生产许可证》等相关许可证许可范围）；

化工产品生产（筹建）；危险化学品批发（限《危险化学品经营许可证》所列范

围）；地下岩盐开采；本企业自产农药、化工产品出口；焊接气瓶检验；蒸气生

产、余热发电；包装物品制造销售；纸箱商标印刷；本企业自产产品及技术出口

业务；本企业生产、科研所需的原料、机械设备、零配件及技术进口业务；自产

热水供应（饮用水除外）；农药经营（不得加工、分装农药，卫生用农药除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

4、注册资本：人民币 25,138 万元

5、设立时间：1998 年 11 月 25 日

6、注册地址：淮安市化工路 30 号

7、统一社会信用代码：91320800139433337K

8、法定代表人：安礼如

9、企业性质：有限责任公司（台港澳法人独资）

10、诚信情况：经查询“中国执行信息公开网”，安邦电化不是失信被执行人。

四、本次交易的主要内容及定价情况

截至本公告日，交易各方就潜在的交易达成初步共识，但本次交易仍处于磋

商阶段，交易各方尚未签署正式的股权转让协议。同时，相关中介机构正在对安

邦电化进行审计、评估工作，待相关条件具备后，公司将召开董事会审议本次交

易相关事项，并与农化国际及农化公司签署正式的股权转让协议。本次交易的交

易价格将以经化工集团备案的资产评估报告所载的评估结果为依据，由交易双方

最终协商确定。公司将根据上述事项的进展情况及时履行信息披露义务。

五、交易目的和对上市公司的影响

（一）目标公司的主营业务与公司具有较高协同性

目标公司安邦电化 2017 年营业收入为人民币 1,643,455,859 元，其主营业务

与公司的主营业务具有较高的协同性，本次交易充分符合公司的经营发展战略，

有利于公司通过其全球分销网络扩大对全球市场的出口，进一步提升核心竞争力，

符合公司及其股东的利益。

（二）本次交易有助于公司控股股东推进履行避免同业竞争、减少和规范关联交

易的承诺

公司收购安邦电化有助于公司及公司间接控股股东化工集团履行在《湖北沙

隆达股份有限公司关于发行股份购买资产相关方承诺事项的公告》(公告编号：

2017-45 号)中做出的避免同业竞争、减少和规范关联交易的承诺。上述公告公司

于 2017 年 8 月 1 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

安道麦股份有限公司董事会

2019 年 1 月 2 日

http://www.cninfo.com.cn/